ミラノ会安全衛生協議会 役員会議事録

日 時    令和 ４年 １月１８日（火）１１時３０分～１２時４０分

場 所   京都建設会館 別館 ５階第１会議室

出席者   協 議 会  田伏・小滝・萩原・中田・川瀬・河合・山崎

河原林・伊藤・夏原・梅田

ミラノ工務店   小﨑社長・服部・倉田・更田・岡本
議  案

１．安全祈願祭実施の報告

１．前月の役員会議事録の検討

１．１月度安衛パトロール結果について

・担当理事より報告
・指摘事項について意見交換

１．安全衛生重点目標について

・前回の役員会で、意見が出た項目を追加、変更しするとともに、墜落・落下災

害の防止項目のフルハーネス（赤文字）の記述を消去する
・五つの重点目標が分かりやすい表示とし、ベース色は白色とする
・上記の内容で参加者全員より承認を得た
・近日中に作成し現場に配布する

１．２月度の安全パトロールについて

  ・日  時 ２月 １日（火） １３時より
  ・当番理事 中田理事  夏原理事

１．２月度の役員会について

  ・日  時 ２月１７日（木） １１時より
京都建設会館 別館 ５階第１会議室にて

１．添付資料について

  ・アスベスト事前調査結果の報告についての資料を配布すると共に、石綿事前調査

結果報告システムの運用開始前ユーザーテストが行われているので、資料を配布

した
  ・アスベスト調査者講習会が開催されていることを案内した
  ・事業所にて実施する、飲酒運転根絶取組強化についての説明を行い、資料配布を

行った

１． その他意見交換

  ・新規物件の報告が行われた

  ・他社の現場であった、物損事故（生コン飛沫の飛散）の報告があった

  ・次回安衛役員会は実施するが、食事は取らない事となった。

   新型コロナウイルスの流行状況により、会議開催についても変更あり

以 上